DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020

BALANCE GENERAL AL 31 
DE DICIEMBRE DE 2020

POSICIÓN 
ECONÓMICA 
2020

Para el año 2020, la subvención otorgada por el Mecanismo de Asignación de Recursos 
(RAM) del Secretariado Internacional asciende a Gs. 1.701.142.634 (Mil setecientos 
un millones ciento cuarenta y dos mil seiscientos treinta y cuatro). En el año 2019, la 
subvención fue de Gs. 1.665.418.884 (Mil seiscientos sesenta y cinco millones cuatro-
cientos dieciocho mil ochocientos ochenta y cuatro).      

Por lo tanto, para el año 2020, Amnistía Internacional Sección Paraguaya obtuvo un

[...]

Marco Común de Contabilidad (COCOA), enviados desde la oficina nacional en 
Informe Trimestral formato Longview.

TRANSPARENCIA 
FINANCIERA

Para el año 2020, el RAM (Mecanismo de Asignación de Recur-
sos) del Secretariado Internacional ha aprobado la suma de 
Guaraníes 253.587.384 (Doscientos cincuenta y tres millones 
quinientos ochenta y siete mil trescientos ochenta y cuatro) para 
ser utilizados en los proyectos del Plan Operativo de la Sección. 
Estos fondos están distribuidos según el siguiente detalle:

RENDICIÓN DE CUENTAS 
Y CONFIANZA PÚBLICA
DISTRIBUCIÓN DE FONDOS 
PROVENIENTES DEL 
MOVIMIENTO INTERNACIONAL, 
POR METAS.

[...]

FONDOS PROVENIENTES 
DE RECAUDACIÓN 

Los fondos provenientes de recaudación local de enero a diciem-
bre de 2020 (entre los que se incluyen a los derivados del cobro 
de aportes de membresía, donaciones y ventas de artículos) 
ascienden a la suma de Guaraníes 80.892.329 (Ochenta millones 
ochocientos noventa y dos mil trescientos veintinueve) y están 
distribuidos de la siguiente manera:

FONDOS PROVENIENTES DE RECAUDACIÓN LOCAL

De Enero a Diciembre 2020 Monto Gs. %

Aporte membresía individual 71.544.329 88,44%

Ventas 1.381.000 1,71%

Donaciones voluntarias 7.967.000 9,85%

Total General 80.892.329 100%